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——- at den kontraktmæssige Leveringstid vilde udstrækkes med omtrent 1 Aar, og at Aarsagen
hertil maatte søges ide meget omfattende Byggearbeider, Fabriken as Hensyn til en forbedret
Konstruktion maatte foretage;

—- at Fabriken var villig til at indgaa paa en materiel Erstatning, nemlig ved at levere 150
Staalprojektiler as Værdi 91,500 Rmk» istedetfor 150 haardstpbte Projektiler af Værdi 37,500
Rmk» hvilken Forskjel i Værdi: 54,000 Rmk. svarer til noget over 4 pCt. Rente i 1 Aar af
de Fabriken kontraktmæssig gjorte Udbetalinger (ialt til Beløb 1,311,707 Rmk.), samt

——- at Restudbetalingen vilde være at udsætte til Mai 1882.
J hele den af Fabriken brugte Fremgangsmaade fandt man Beviser for den Sam-

vittighedsfuldhed, hvormed den vilde præstere den kontraherede Leverance, og man saae dernæst
ikke rettere, end at man, ihvorvel i og for sig høilig beklagende, at Søforterne endnu 1 Aar
længere end paaregnet skulde savne den væsentlige Forstærkning som vilde tilføres den ved de
351Z2 Ctni. Kanoner, maatte slaa sig tiltaals ved Forventningen om, at Materiellet vilde blive
leveret saa fuldkomment som muligt. Tilbudet om Levering as 150 Staalprojektiler istedetfor
150 haardstøbte Projektiler var Ministeriet saameget mere velkomment, som man netop paatænkte
at optage et større Beløb paa Bevillingsforslaget for 1881——82 til Staalprojektiler.

Samtidig med, at Ministeriet meddelte Fabriken sin Anskuelse af Sagen i Overens-
stemmelse med de i Rapporten, Side 5 fremsatte 2 Jndstillingspunkter, underrettede man den

om, at den 1-aarige Forlængelse af Leveringstiden vilde medføre, at den til Mai 1881 fast-
satte Udbetaling ligeledes vilde udstrækkes med 1 Aar. !

Uagtet den ved de ovenomhandlede Byggearbeider foranledigede Udsættelse af Levering
af det 351J2 Ctm. Materiel kun vil berøre de Gjenstande, hvis Fabrikation er afhængig af hine
Byggesoretagender, altsaa først og fremmest Skytiet selv, staar dog i nøie Forbindelse hermed
Levermgen af Affutager, som i Kontrakten ere betinget prøvede hver for sig ved Skydning
med den for samme bestemte Kanonz Affutagerne ville derfor først blive leverede samtidig
med Kanonerne.

Sluttelig skal Ministeriet tilføie, at det, som yderste Terminer for at Mellemfortet og
Fløibatterierne ville være fuldt armerede og udrustede med det 351J2 Ctm. Skyts, antager for
Tiden at kunne angive for Mellemfortets Vedkommende Udgangen af Deeember Maaned 1881

og for Fløibatteriernes Udgangen af Juni Maaned 1882.

Bilagene udbedes efter Asbenyttelsen tilbage.

Kauf smann·

Flagstad·
Til Folkethingets Finantsudvalg

Kontrakten er saalydende:

; "Oversættelse.

Mellem de Undertegnede

1. Det Kongelige danske Krigsministerium i Kjøbenhavn paa den ene Side, og

2. Firmaet Fried. Krupp i Eser (Rhinpreussen) paa den anden Side
er følgende Overenskomst bleven afsluttet.

§ 1.

Det Kongelige danske Krigsministerium overdrager Firmaet Fried. Krupp Leveringen af
det i Vilag’l. nærmere specisieerede Artillerimateriel til de vedføiede Priser, altsaa tilsammen
for den Summa 2,094,420 Mark, skriver: To Millioner, fire og halvfemsindstyve Tusind, fire
Hundrede og Tyve, og forbeholder sig at give Bestilling ligeledes til Firmaet Fried. Krupp
paa en endnu übestemt Del af det i Bilag 11. normerede fpecificerede Artillerimateriel til de
vedføiede Priser.

. § 2.
»

Kanonerne, Afsutagerne osv. skulle med Hensyn til Konstruktionen i det Væsentlige


